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Anotace

Cíl této diplomové práce je vypracování projektové dokumentace pro
administrativní budovu a statickým výpočtem navrhnout a posoudit nosné prvky
v tomto objektu.

Systém „two by four“ neboli lehký dřevěný skelet tvoří nosnou konstrukci této

administrativní budovy. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží.
Plochá střecha tvoří střešní plášť tohoto objektu. Obvodové a nosní stěny prvního a
druhého nadzemního podlaží budou tvořit prefabrikované dřevěné panely, suterénní
stěny jsou pak řešeny jako monolitické a železobetonové. Stropní konstrukce je
z dřevěných trámů, jako alternativní varianta je řešen ve dřevo-betonové variantě.
Objekt na navržen v duchu pasivních standardů s co největším použití přírodních
materiálů.

Klíčová slova

Administrativní budova, lehký skelet, dřevostavba, dřevo, nosník, sloup, beton

Annotation

The aim of this diploma thesis is to elaborate project documentation for an office
building and to design and assess supporting elements in this building by static
calculation.

The "two by four" system, or lightweight wooden skeleton, forms the supporting
structure of this office building. The building has two above-ground floors and one
underground floor. The flat roof forms the roof cladding of this building. The peripheral
and nasal walls of the first and second floors will consist of prefabricated wooden
panels, the basement walls are then designed as monolithic and reinforced concrete.
The ceiling construction is made of wooden beams, as an alternative variant is
designed in wood-concrete variant. Object on designed in the spirit of passive
standards with the greatest use of natural materials.

Keywords

Office building, lightweight skeleton, timber house, timber, beam, column, concrete
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Závěr

Diplomová práce byla zpracována na základě zadávací studie, podkladů od
výrobců a podle příslušných norem a vyhlášek.

Cílem mé práce je zpracování statického návrhu a posouzení, spolu
s projektovou dokumentací pro administrativní budovu. Svůj návrh jsem se snažil
směřovat tak, aby budova spadala mezi pasivní a nízkoenergetické objekty.
Konstrukce jako takové, jsou obecně navrženy dle planých norem v České republice.
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1 Skladby konstrukcí

1.1 Vodorovné konstrukce

 Stropní konstrukce nad 1. PP

vrstva
tloušťka

(mm)

PVC 5

vyrovnávací stěrka 10

betonová mazanina C20/25 40

separační PE fólie -

min. vlna Isover T-P 60

monolitická ŽB deska 250
Tabulka 1 - Skladba - Stropní konstrukce nad 1. PP

 Stropní konstrukce nad 1. NP

vrstva
tloušťka

(mm)

Keramická dlažba 10

lepící tmel 5

sádrovláknitá deska fermacell 15

sádrovláknitá deska fermacell 15

min. vlna Isover T-P 40

rychletuhnoucí podsyp fermacell 20

OSB deska 22

KVH 160/300 + Isover UNI (120 mm) 300

rošt z latí 50/30 30

SDK deska Knauf GKB 12,5

SDK deska Knauf GKB 12,5
Tabulka 2 - Skladba - Stropní konstrukce nad 1. NP
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 Plochá střecha

vrstva
tloušťka

(mm)

Icopal Expandrit Plus 5

Icopal Expandrit Plus 5

Isover EPS spádové klíny 30 - 160

Isover EPS 150 160

parozábrana Icopal Alu Villatherm 5

OSB deska 22

OSB deska 22

KVH 140/260 260

rošt z latí 50/30 30

SDK deska Knauf GKB 12,5

SDK deska Knauf GKB 12,5
Tabulka 3 - Skladba - Plochá střecha

 Podlaha na terénu

vrstva
tloušťka

(mm)

PVC 5

vyrovnávací stěrka 10

betonová mazanina C20/25 80

separační PE fólie -

min. vlna Isover T-P 60

hydroizolační asf. Pás Bitalbit S40 5

podkladní beton C20/25 150

štěrkový podsyp 8/16 200

rostlý terén -
Tabulka 4 - Skladba - Podlaha na terénu

 Podlaha 1. PP

vrstva
tloušťka

(mm)

Keramická dlažba 10

lepící tmel 5

betonová mazanina C20/25 40

separační PE fólie -

min. vlna Isover T-P 60

ŽB stropní deska -
Tabulka 5 - Skladba - Podlaha 1. PP
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1.2 Svislé konstrukce

 Příčka

vrstva
tloušťka

(mm)

sádrovláknitá deska fermacell 15

dřevěný hranol 60/60 + Isover TF 60

sádrovláknitá deska fermacell 15
Tabulka 6 - Skladba - Příčka

 Vnitřní nosná stěna

vrstva
tloušťka

(mm)

sádrovláknitá deska fermacell 15

dřevěný hranol 80/120 + Isover TF 120

sádrovláknitá deska fermacell 15
Tabulka 7 - Skladba - Vnitřní nosná stěna

 Obvodová stěna 1. – 2. NP

vrstva
tloušťka

(mm)

Fasádní omítka Baumit OpenTop 10

min. vlna Isover TF 100

sádrovláknitá deska fermacell 15

KVH 100/140 + Isover TF 140

parozábrana Jutafol N -

rošt z latí 60/40 + Isover TF 40

sádrovláknitá deska fermacell 15
Tabulka 8 - Skladba - Obvodová stěna 1. – 2. NP

 Obvodová stěna 1. PP

vrstva
tloušťka

(mm)

Fasádní omítka BaumitTtop 10

XPS Styrotrade 120

Žb stěna 200

vnitřní cementová omítka 10
Tabulka 9 - Skladba - Obvodová stěna 1. PP
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Obrázek 1 - Konstrukční schéma 1. PP

Obrázek 2 - Konstrukční schéma - 1. NP

2 Konstrukční schéma

 1. PP

- obvodové stěny – železobeton C30/37 tloušťky 200 mm
- vnitřní nosné sloupy – železobeton C30/37 250 x 250 mm
- průvlaky – železobeton C30/37 250 x 450 mm

 1. NP
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- Obvodové stěny – dřevo C24, „two by four“ systém
- Vnitřní nosné stěny – dřevo C24, „two by four“ systém
- Průvlak – dřevo GL28h

3 Zatížení

3.1 Proměnné zatížení

3.1.1 Sníh

- uvažován model pro plochou střechu

sněhová oblast I sk 0,7 kN/m2
-oblast Horoměřice

součinitel expozice ce 1,0 -

tvarový součinitel
µi 0,8 -

0° < x < 30°

tepelný součinitel ct 1,0 -
Tabulka 10 - Zatížení - Sníh

𝑠𝑘 = 𝑠𝑘 ∗ 𝑐𝑒 ∗ 𝑐𝑡 ∗ µ 𝑖 = 0,7 ∗ 1 ∗ 1 ∗ 0,8 = 0,56 𝑘𝑁/𝑚2

3.1.2 Vítr

větrná oblast
vb,0 25 m/s

-oblast Horoměřice

kategorie terénu : III ce(z) 1,6 -

součinitel směru větru cdir 1,0 -

součinitel ročního období cseason 1,0 -

objemová hmotnost vzduchu ρ 1,3 kg/m3

součinitel tlaků a sil cpe dle tab. -

Tabulka 11 - Zatížení - Vítr

základní rychlost větru
𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 ∗ 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 ∗ 𝑣𝑏,0 = 1 ∗ 1 ∗ 25 = 25 𝑚/𝑠

základní dynamický tlak

𝑞𝑏 =
1

2
∗ ρ ∗ 𝑣𝑏

2 =
1

2
∗ 1,25 ∗ 252 = 390,6 𝑃𝑎 = 0,391 𝑘𝑃𝑎

maximální dynamický tlak
𝑞𝑝 = 𝑐𝑒(𝑧) ∗ 𝑞𝑏 = 1,6 ∗ 0,391 = 0,626 𝑘𝑃𝑎

Diplomová práce

K134 – katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

13

Obrázek 3 - Zatížení - Vítr - plochá střecha (půdorys)

Obrázek 4 - Zatížení - Vítr - plochá střecha (řez)

tlak větru
𝑤𝑒 = 𝑞𝑝 ∗ 𝑐𝑝𝑒,10

- plochá střecha s atikou

ℎ𝑝 = 550 𝑚𝑚

ℎ = 10 000 𝑚𝑚

𝑒 = 2 ∗ ℎ = 20 000 𝑚𝑚

ℎ𝑝

ℎ
=

950

10 000
= 0,055 𝑚𝑚

Diplomová práce

K134 – katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

14

Obrázek 5 - Zatížení - Vítr - stěna (půdorys)

Obrázek 6 - Zatížení - Vítr - stěna (řez)


[…]


kotvy - šrouby plechování

izolační klín

spona pro přichycení desky fermacell

ocelový úhelník BV/Ú 80 x 160 x 160 tl. 4 mm
vruty 3,5 x 70 mm

talířový vrut 8 x 140 mm
talířový vrut 8 x 340 mm

Airstop Flex lepící páska
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keramická dlažba tl. 10 mm
lepící tmel tl. 5 mm
sádrovláknitá deska Fermacell (2x) tl. 30 mm
AKU izolace Isover T-P tl. 40 mm
rychletuhnoucí podsyp Fermacell tl. 20 mm
OSB deska tl. 22 mm
KVH trámy 160/300 mm + min. vlna Isover UNI tl. 120 mm
rošt z latí 50/30 tl. 30 mm
SDK deska Knauf GKB (2x) tl. 25 mm

Fasádní omítka Baumit OpenTop tl. 10 mm
Minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
sádrovláknitá deska Fermacell tl. 15 mm
KVH sloupky 100/140 mm + min. vlna Isover TF tl. 140 mm
parozábrana Jutafol N
rošt z latí 40/60 + min. vlna Isover TF tl. 40 mm
sádrovláknitá deska Fermacell tl. 15 mm

ocelový úhelník BV/Ú 80 x 160 x 160 tl. 4 mm

vruty 3,5 x 70 mm

parozábrana Jutafol N

Isover TF
věncová fošna 70/260

horní stěnový pás 140/100
spona pro přichycení desky fermacell

parozábrana Jutafol N

Airstop Flex lepící páska

základový hranol 140/80

okenní předklad 100/260

venkovní vliesová páska Jubal (paropropustná)

rohová lišta s okapničkou a AL tkaninou

začišťovací profil - APU lišta
vrut 3,5 x 30 mm

dřevěné okno Natura 68 (1,2 W/m2k)

vrut 6 x 60 mm
vnitřní vliesová páska Jubal ( parotěsnící)

trvale pružný tmel Soudal

trvale pružný tmel Soudal

podlahová soklová lišta

talířový vrut 8 x 140 mm

montážní PUR pěna

pásová kotva

talířový vrut 8 x 360 mm
Airstop Flex lepící páska
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podlahová krytina z PVC tl. 5 mm
vyrovnávací stěrka tl. 10 mm
betonová mazanina C20/25 tl. 40 mm
separační PE fólie
min. vlna Isover T-P tl. 60 mm
monolitická ŽB deska tl. 250 mm

tažná kotva Simpson AH29050/4 (294/54/40/4)

průvlaková kotva Fischer FBN 12/80/176

venkovní vliesová páska Jubal (paropropustná)
venkovní parapet Paramont

trvale pružný tmel Soudal

vrut 3,5 x 30 mm
dřevěné okno Natura 68 (1,2 W/m2k)

pásová kotva
horní stěnový pás 140/120

vrut 6 x 60 mm

vnitřní vliesová páska Jubal ( parotěsnící)

trvale pružný tmel Soudal

montážní PUR pěna

vnitřní parapet Paramont

OSB deska tl. 12 mm

parozábrana Jutafol N

vruty 3,5 x 70 mm

podlahová soklová lištazákladový hranol 140/100

spona pro přichycení desky fermacell

Fasádní omítka Baumit OpenTop tl. 10 mm
Minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
sádrovláknitá deska Fermacell tl. 15 mm
KVH sloupky 100/140 mm + min. vlna Isover TF tl. 140 mm
parozábrana Jutafol N
rošt z latí 40/60 + min. vlna Isover TF tl. 40 mm
sádrovláknitá deska Fermacell tl. 15 mm

křížová spojka

montážní profil R-CD
nosný profil R-CD

obvodový profil UD

závěs

napojovací těsnění
trvale pružný tmel Soudal
natmelená výztužná páska

Fasádní omítka BaumitTop tl. 10 mm
XPS Styrotrade tl. 120 mm
ŽB stěna tl. 200 mm
Vnitřní cementová omítka tl. 10 mm
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30
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Fasádní omítka BaumitTop tl. 10 mm
XPS Styrotrade tl. 120 mm
ŽB stěna tl. 200 mm
Vnitřní cementová omítka tl. 10 mm

podlahová krytina z PVC tl. 5 mm
vyrovnávací stěrka tl. 10 mm
betonová mazanina C20/25 tl. 80 mm
separační PE fólie
min. vlna Isover T-P tl. 60 mm
hydroizolace asf. pás Bitalbit S40 tl. 5 mm
podkladní beton C20/25 tl. 150 mm
štěrkový podsyp 8/16 tl. 200 mm
rostlý terén

nopová fólie

geotextilie

štěrkový obsyp 8/16

perforovaná drenážní trubka DN 100

spádový podkladní beton C20/25

hutněná zemina

zámková dlažba tl. 60 mm
kladecí podsyp tl. 60 mm
šterkový podsyp tl. 150 mm

zpevnění svahu - gabionyhutněná zemina

geotextilie

hydroizolační nátěr
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Poznámky:

Železobetonová deska tl. 250 mm

Beton C30/37 - XC2 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
Výztuž B500B
krytí 25 mm
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vylamovací lišta dl. 1,44 m
Ferbox HB14S B12 C150

separační fólie separační fólie

vylamovací lišta dl. 1,44 m
Ferbox HB14S B12 C150

D1
horní hrana: -0,115 m
spodní hrana: -0,365 m

S

Vypracoval: Vedoucí práce:

Datum

ČVUT
Fakulta stavební

Meřítko 1:50Téma:

Předmět:

10

Diplomová práce

Vratislav Krejča

PROJEKT - Administrativní budova

Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.

Číslo výkresu
12. 2019

Výkres tvaru 1.PP

± 0,000 = 286,5 m.n.m Bpv