**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Administrativní budova</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Vratislav Krejča</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadáním diplomové práce bylo vypracování projektu administrativní budovy, zejména její nosné dřevěné konstrukce, včetně výkresové dokumentace, statického výpočtu, vybraných detailů a technické zprávy.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomová práce splňuje zadání.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen samostatné tvůrčí práce.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Diplomová práce má velmi dobrou úroveň, student využil znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z praxe.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Diplomová práce je srozumitelná a přehledná,

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

## POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni, student využil při zpracování diplomové práce znalostí získaných během vysokoškolského studia a z praxe. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 6.2.2020

Podpis: